

提案の前にご確認いただきたいこと

お客様へ

当代理店の営業担当者（コンサルタント）がお客さまから金銭を預かったり、無認可の投資等を勧めることはありません。もしそのような案内があった場合は、以下の本社通報窓口へご一報ください。

 **本社通報窓口：03-6665-9926**

【個人情報の取扱いに関するご案内】

1. 個人情報の取扱い

当代理店における個人情報の取扱いはプライバシーポリシー 個人情報保護方針に基づいて行います。

2. 個人情報の利用目的について

ご記入頂きましたお客様の個人情報は、ご意向に合わせた生命保険・損害保険の提案書の作成を目的とした資料作成ならびにそれに付随する業務を行うために当代理店が利用・収集させていただきます。また、今後当代理店が取り扱う保険商品、サービス等のご案内のために資料送付や直接コンタクトをとらせて頂く事があります。

3. 本人が容易に認識できない方法による個人情報の利用

ご記入頂きました個人情報を基に、より良いサービスを提供するため、個人を特定できない範囲で統計データを作成し、利用する場合があります。

4. 個人情報の委託について

当代理店は、お預かりした個人情報の取扱を利用目的の範囲内で第三者（保険会社）へ委託する場合があります。これらの第三者が個人情報の取り扱いにおけるセキュリティ水準が十分であることを確認の上選定し、契約等を通じて必要かつ適切な監督を行います。

5. 個人情報の開示・訂正・削除・停止等について

お客様に関する個人情報の内容について、下記までお問い合わせ頂ければ速やかに対応させていただきます。また、内容に誤りがありましたら訂正・削除いたしますので申し出ください。尚、当代理店における個人情報の利用目的等の詳細は、下記取扱保険会社のホームページをご覧ください。

お客様のご契約情報に関するお願いについて

お見積書を作成するために、お客様が現在ご加入の契約情報（住所、氏名、生年月日、電話番号、保険種類、保険期間、保険金額、その他保険契約に関わる情報）について、弊社が代理店契約を締結している各保険会社に提供させていただくことがあります。ご了承いただきたくお願い申し上げます。

取扱保険会社および募集人の権限等について

1. 当代理店における取扱保険会社

【生命保険会社：13社】

●メットライフ生命保険株式会社 ●ソニー生命保険株式会社
●FWD生命保険株式会社 ●エヌエヌ生命保険株式会社 ●三井住友海上あいおい生命保険株式会社 ●マニユライフ生命保険株式会社 ●東京海上日動あんしん生命保険株式会社 ●SOMPOひまわり生命保険株式会社 ●明治安田生命保険相互会社 ●オリックス生命保険株式会社 ●第一ネオ生命保険株式会社 ●第一フロンティア生命保険株式会社 ●日本生命保険相互会社

2. 当代理店の有する権限について

生命保険について：当代理店は、お客様と上記取扱生命保険会社の保険契約締結の媒介を行う者で、保険契約締結代理権はありません。従って保険契約はお客様からの保険契約のお申込みに対して生命保険会社が承諾した時に有効に成立します。また告知受領権（告知を受ける権利）は、生命保険会社または生命保険会社が指定した医師だけが有しております。当代理店に口頭でお話しされても告知したことになりますので、所定の告知書にて正しく告知頂きますようお願い致します。

契約に際しご確認いただきたいこと

1. 「ご契約のしおり／約款」「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）」もしくは「契約概要」および「注意喚起情報」のお客様さまへの交付ならびに適切な情報の提供します。

2. 「契約概要」および「注意喚起情報」の書面の交付の際の以下の事項の口頭説明の実施します。

- ・当該書面を読み、主な免責理由等お客様にとって特に不利益な情報が記載された部分を読むことが重要であること
- ・特に、乗換、転換等の場合には、これらがお客様に不利益になる可能性があること

3. 「契約概要」および「注意喚起情報」の内容をお客さまが理解するための十分な時間の確保します。

その他のご注意事項

当代理店がご提案させていただく保険商品は預金ではありません。したがって、元本の保証はなく、預金保険制度の対象商品にはなりません。

A M I C

アセットマネジメント保険コンサルティング株式会社

INSURANCE CONSULTING

保険を通じて、 安心を未来へつなぐ。

法人・個人のお客様に寄り添い、

将来のリスクに備える最適な保障設計をご提案します。

ご契約件数

2,709 件

法人契約件数

2,364 件

取扱保険会社数

13 社

※ ご契約件数・法人契約件数は2026年7月末時点の概算値です。

経営の未来に、確かな安心を。

企業を取り巻く環境は、日々変化し、さまざまなリスクが潜んでいます。私たちAMICは、保険の専門知識と豊富な経験を活かし、経営者の想いに寄り添いながら、事業の継続と発展を支える最適な備えをご提案します。

このようなお悩みを抱えていませんか

経営者の皆様は数多くのお悩みを抱えているかと思います。

私たちは皆様のお悩みに応じて最適な保険商品を提供し、解決のお手伝いをさせていただきます。

相続対策

事業保障

役員
退職金

決算対策

事業承継

従業員の
福利厚生

01 企業を取り巻くさまざまなリスク

人的リスク

- 役員・従業員の死亡
- 役員・従業員の事故、怪我、入院などによる就業不能

≫ 生命保険でカバー

資金リスク

- 資金繰りの悪化
- 多額の損失・赤字 など

≫ 生命保険でカバー

物的リスク

- 建物などの火災・水災
- 商品の盗難・汚損
- 機械設備などの故障 など

≫ 損害保険でカバー

人的リスク

- 第三者に対する賠償責任
- 製造・販売した製品・商品に関する賠償責任
- 情報漏えいなどによる賠償責任 など

≫ 損害保険でカバー

02 取扱保険会社

生命保険会社 13社

- メットライフ生命保険株式会社
- FWD生命保険株式会社
- エヌエヌ生命保険株式会社
- マニユライフ生命保険株式会社
- SOMPOひまわり生命保険株式会社
- オリックス生命保険株式会社
- 第一フロンティア生命保険株式会社
- ソニー生命保険株式会社
- 三井住友海上あいおい生命保険株式会社
- 東京海上日動あんしん生命保険株式会社
- 明治安田生命保険相互会社
- 第一ネオ生命保険株式会社
- 日本生命保険相互会社

※ その他生命保険会社・損害保険会社については、提携会社にて取扱いいたします。

03 AMICを通じたご加入の仕組み

複数社の幅広い保険商品の中から、商品特性を分析・整理し、お客さまのニーズに合わせてご提案させていただきます。一つの窓口を通じて、お客さまに合ったポートフォリオを組むことができます。

STEP 01

複数の保険会社の商品をそろえる

生命保険13社を取り扱い、各社の商品特性を把握しています。

保険会社 A社

保険会社 B社

保険会社 C社

STEP 02

AMICが分析し、組み合わせてご提案する

AMIC Consultant

ニーズ・現状の分析 + 複数社商品のご提供

情報の収集・整理・分析は、すべてAMICがお引き受けします。

STEP 03

お客さまは、ひとつの窓口で完結する

お客さま

1社ごとにご自身で連絡・比較をしていただく必要はありません。

04 会社概要

会社名 アセットマネジメント保険コンサルティング株式会社

代表者 須賀 英祐

設立 2025年12月

資本金 1億円

所在地 〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-2-2 丸の内三井ビル10階

電話番号 03-6665-9926

事業内容 生命保険のコンサルティング

まずはお気軽にご相談ください。

お客様の課題や不安を丁寧にお伺いし、最適な解決策をご提案します。

CONTACT

03-6665-9926